
 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

DIREZIONE GENERALE 
Servizio coordinamento delle attività territoriali del lavoro e formazione 
 
 
 

DETERMINAZIONE PROT N. 45669              REP. N.  6115          DEL 26-09-2012 
 

 

Oggetto:  BANDO per l’acquisizione di beni e servizi in economia per lo svolgimento del modulo di 

insegnamento “Antincendio (Rischio Medio)” per le attività formative gestite dall’U.O. 

CC.RR.F.P. di Oristano e Bosa, sedi formative di Oristano, Bosa e San Gavino. 

Programma Operativo 2008/2009 – 2009/2010 – 2010. 

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

 VISTI  lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge-Quadro in materia di Formazione Professionale 21. 12. 1978, nr. 845; 

VISTA  la Legge Regionale 01.06.1979, nr. 47, concernente “Ordinamento della 

Formazione Professionale in Sardegna”; 

VISTO  il D.P.G.R. 13.11.1986, nr. 172, che approva il Regolamento di attuazione degli 

articoli 16, 18, 22 e 28 della citata L.R. 01.06.1979, nr. 47; 

VISTA  la Legge Regionale 13.11.1998, nr. 31 concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

 VISTO  il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione, del 28.11.2011 nr. 30778/59 con il quale sono state conferite, alla 

Dott.ssa Stefania Masala, le funzioni di Direttore del Servizio Coordinamento 

delle Attività Territoriali del Lavoro e Formazione presso la Direzione Generale 

dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale;  

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio coordinamento delle attività 

territoriali del lavoro e formazione N. 40425 del 08/08/2012, con la quale la 

Dott.ssa margherita Tanda è incaricata dell’esercizio delle funzioni di Direttore 

del Servizio medesimo in caso di temporanea assenza del titolare; 



 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Servizio coordinamento delle attività territoriali del lavoro e formazione     DETERMINAZIONE PROT. NR.  REP. NR.  DEL 

 

 

CONSIDERATO che il direttore del Servizio coordinamento delle attività territoriali del lavoro e 

formazione, Dott.ssa Stefania Masala, è temporaneamente assente; 

VISTA  la delibera della G.R. n. 71/5 del 16/12/2008 relativa a “Legge regionale 5 marzo 

2008 n. 3, art. 6. Piano annuale di formazione professionale, annualità 

2008/2009 – Attività affidata ai Centri Regionali di Formazione Professionale”; 

VISTA  la delibera n. 41/7 del 08/09/2009 relativa a: “Legge regionale 5 marzo 2008, n. 

3, art. 6. Piano annuale di formazione professionale, annualità 2008/2009 – 

Attività affidata ai Centri Regionali di formazione professionale. Modifica della 

Deliberazione della Giunta regionale n. 71/5 del 16.12.2008”, con la quale sono 

state ripartite le risorse per le attività a gestione diretta affidate ai Centri 

Regionali di Formazione Professionale; 

VISTA  la nota prot. n° 14/EM del 22.12.2010 del Direttore generale dell’Assessorato del 

Lavoro con la quale sono state autorizzate le attività ai Centri Regionali di 

formazione Professionale per l’Anno 2009/2010; 

VISTO il Nulla Osta del Direttore Generale nr. 1569/FP/CA del 07/12/2010, con il quale 

sono affidate ai Centri di Formazione Professionale le attività relative al Piano di 

F. P. per l’anno 2010; 

CONSIDERATO  che i Progetti formativi esecutivi dei corsi in oggetto prevedono lo svolgimento di 

moduli di insegnamento relativi alla disciplina “Antincendio (rischio medio)”; 

CONSIDERATO  che le Unità Organizzative dei CC.RR.F.P. di Oristano/Bosa non dispongono di 

docenti esperti, spazi idonei e attrezzature per l’insegnamento dei suddetti 

moduli; 

RITENUTO  di dover procedere ad una procedura ad evidenza pubblica per l’acquisizione di 

beni e servizi in economia relativa allo svolgimento del suddetto modulo. 

 DETERMINA 
 

ART. 1 È’ indetto il BANDO per l’acquisizione di beni e servizi in economia per lo 

svolgimento del modulo “Antincendio (Rischio Medio)” per le attività formative 

gestite dall’U.O. CC.RR.F.P. di Oristano e Bosa, sedi formative di Oristano, 

Bosa e San Gavino. Programma Operativo 2008/2009 – 2009/2010 – 2010. 



 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Servizio coordinamento delle attività territoriali del lavoro e formazione     DETERMINAZIONE PROT. NR.  REP. NR.  DEL 

 

 

ART. 2 Si dispone la pubblicità dei bandi in oggetto mediante la pubblicazione sul 

portale internet della Regione Autonoma della Sardegna 

(www.regione.sardegna.it  nella sezione bandi e gare dell’Assessorato del 

lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale) e sul 

portale del SIL Sardegna – www.sardegnalavoro.it  - nonché l’affissione all’albo 

del Servizio Coordinamento delle attività territoriali del lavoro e formazione, sito 

in Cagliari Via XXVIII Febbraio, 1  – 09131 Cagliari ed agli albi dei CC.RR.F.P. 

Oristano e Bosa. 

 Si nomina quale Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Francesca Cannas 

Responsabile U.O. CC.RR.F.P. Oristano e Bosa. 

 La presente Determinazione viene trasmessa all’Assessore del Lavoro, 

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, ai sensi dell’art. 

21, commi 8 e 9 della L.R. 13 Novembre 1998, n. 31 e, per conoscenza, al 

Direttore Generale. 

  

 Per il Direttore del Servizio 

 - Dott.ssa Margherita Tanda -  
 

 

 


